Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 15, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga as solicitações de atendimento diferenciado deferidas e indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos

PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722  de  15  de  julho  de  2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  que  delega

competência à CCS para gerenciar os Processo Seletivos da Universidade e considerando o Edital de Abertura CCS n.º

86/2021,que rege o Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do  Anexo I,  as solicitações de atendimento diferenciado DEFERIDAS  e,  na forma do

Anexo II, as solicitações de atendimento diferenciado INDEFERIDAS do Processo Seletivo Vestibular  Letras-Libras –

Licenciatura EaD 2022 da UFGD.

2. INFORMAR aos candidatos que tiveram a solicitação de atendimento diferenciado INDEFERIDA,  que, caso

queiram, apresentem requerimento, em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 14 de fevereiro

às  17h  do  dia  15 fevereiro de  2022, em  formulário  próprio  disponível  na  Área  do  Candidato,  devidamente

fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/;

b) Clicar em PSV-2022/UFGD - Processo Seletivo Vestibular 2022 da UFGD;

 c) Ir em “Atendimento Diferenciado” (canto esquerdo da tela) para verificar o motivo do indeferimento;

d) Ir em  “Recurso” (canto esquerdo da tela) clicar no botão  “Novo Recurso”, fundamentar o recurso no espaço

próprio e finalizar clicando em “Confirmar” na barra superior do canto direito da tela.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhado com

as orientações constantes deste Edital de Divulgação.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 15, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
Divulga as solicitações de atendimento diferenciado deferidas e indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos

PSVLetras-Libras – LICEaD-2022/UFGD

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DEFERIDAS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

INSCRIÇÃO NOME CURSO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2022154000140 ELCIMARY ANGELIM AGRA FIORILLO Letras Libras (Vagas Remanescentes) Prova ampliada DEFERIDO

2021154000073 RAQUEL DOMICIANO PEREIRA Letras Libras (Vagas Prioritárias) Tempo adicional DEFERIDO

ANEXO II
SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

INSCRIÇÃO NOME CURSO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2021154000003 YASMIM KAROLINA DA SILVA NANTES Letras Libras (Vagas Prioritárias) Tempo adicional INDEFERIDO